Hoc ergo supposito dicitur facillè, existentiam, & durationem distingui ratione, sicut productionem, & conseruationem; nam existentia dicit actualitatem rei extra causas suas absolute, & non connotando præexistentiam aliquam: duratio verò dicit perseverantiam aliquam in eadem existentia, quæ perseverantia non est aliquid distinctum ab ipsa existentia, sed connotat secundum nostrum concipiendi modum præexistentiam eiusdem existentia,

sentia, seu quod talis existentia concipi possit, ut A
 existens, ante quodlibet instans, pro quo durare dicitur. In quo est notanda differentia inter rem successivam, & permanentem: nam res successiva dicitur durare, aut perseverare per additionem realem, quia semper aliquid novi in ea fit, eique additur: res verò permanens per se loquendo non dicitur durare, quia ei aliquid additur, sed quia eadem in eodem esse perseverat. Atque ita videtur illa differentia inter existentiam, & durationem solum in rebus permanentibus habere locum; nam in successivis duratio aliquid rei addere videtur existentia: eiusdem rei. Sed quamvis hoc ita appareat, quoad loquendi modum, tamen si attentius rem spectemus, eadem est ratio in successivis: nam quia res successiva non existit, nisi dum fuerit, ideo existere dicuntur etiam si non omnes partes rei successivæ factæ sint, & hinc provenit, ut durare dicantur quamvis novæ partes fiunt, quæ factæ nondum erant. Tamen in re ipsa cum novæ partes adduntur, ipsum esse talis rei crescit, & consummatur. Quapropter duratio nihil rei addit supra ipsum esse talis rei, sed ipsum esse tale est, ut per fluxum, & additionem suarum partium sit in rerum natura, & idcò, eodem modo durat. Atque ita tam in successivis, quam in permanentibus verum in uniuersum habet, quod duratio supra existentiam nihil rei addit, sed connotat tantum præexistentiam, vel secundum rationem si sit in toto esse, ut in rebus permanentibus, vel secundum rem, si sit tantum secundum partem, ut in successivis.

Et quoad hoc æquiparantur aliquo modo existentia, & duratio inter se, sicut productio, & conservatio inter se: nam sicut conservatio in re non distinguitur à productione, sed tantum in connotatione quadam ut supra declaratum est, ita duratio distinguitur ratione ab existentia secundum quandam connotationem, ut diximus. Est autem discrimin ali quod in hac comparatione: nam productio connotat negationem existentia: in media et præcedentis, & conservatio connotat, quod ipsa factio sub ratione productionis præcesserit. At verò existentia, & duratio non omnino ita comparantur, nam licet duratio etiam connotet, vel includat aliquam præ-existentiam, seu antecessorem in existendo, quia dicitur perseverantiam in existendo: perseverare enim supponit esse: at verò existentia, ut sic, seu existere non connotat negationem existentia, quæ præcesserit, sed præcendit, & absolute dicit, quod res facta sit aut antea fuerit, siue non. Et hinc est, ut res, quæ conservatur post primum instans non dicatur produci, sed conservari tantum: res verò, quæ durat quamdiu durat semper dicitur existere & non tantum in primo instanti, quia existere non includit carentiam existentia, quæ immediate præcesserit, sicut productio, ut dictum est. Addo etiam, existentiam, & durationem latius patere, quam productionem, & conservationem, habent enim locum etiam in re, quæ nec produci, nec conservatur. Divina enim natura existit, & durat per se sine vlla effectione, vel cons. ruatione. Illa ergo comparatio sumenda est quod quadam proportionem non secundum omnimodam similitudinem.